

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE I.N.A. C A S A

Lavori di costruzione case per lavoratori in Brindisi

lotto H - Cantiere 856

Impresa Ing. Giovanni Saracino fu Michele

STATO^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 4 Luglio 1951

CONTRATTO in data 28/4/950 n.205 approvato reg.a Brindisi il 8/5/950 al n.1761 mod.I vol.97-Perizia suppletiva di nette £.3.396.111 in data 25/1/951 reg.a Brindisi il 28/5/951 al n.2064 mod.II vol.106

Importo del progetto	L.	37.337.000	Data della consegna	28/4/50
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 6,78 per cento		34.777.306	Data dell'incominciamento dei lavori	2/5/950
Importo netto periz.suppl.		3.396.111	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	27/4/51
Fondo a disposizione dell'Amministrazione			Lavori rimasero sospesi o prorogati per	v. verb. sosp.
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		
	» mag. lavori imprevis.			
	» lavori ad economia			
	» sorveglianza e direz.			
TOTALE somma impegnata	L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è del contratto princ.	15/5/951
			Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

Lavori perizia suppletiva proroga gg.50 per cui la nuova scadenza (v.atto di sottomissione) è 4/7/951

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di sbancamento mc.	73060	480=	350.688=	
2	2	" " terra "	69550	650=	452.075=	
3	4	" " roccia compatta"	4240	1400=	59.360=	
4	16	Calcestruzzo a 200 "	70822	4900=	3.470.278=	
5	8	Muratura tufo e carparo "	14606	5700=	832.542=	
6	10	" tutta tufo "	206307	4000=	8.252.280=	
7	20	Solaio misto mq.	170354	2900=	4.940.266=	
8	15	Calcestruzzo a 300 mc.	7031	7500=	527.325=	
9	17	Ferro omogeneo Kg.	321596	110=	353.75560	
10	94	Vespaio calcareo mc.	14323	840=	119.47320	
11	24	Massetto cementizio mq/	57866	240=	138.87840	
12	33	Battuto di cemento "	24551	450=	110.47950	
13	35	Rampe e pianerottoli "	19088	1900=	362.672=	
14	54	Tubi cem-amianto Ø 125 ml.	25842	700=	180.894=	
15	57	Canne fumarie "	30042	700=	210.294=	
16	11	Muratura da cm.10 mq.	146957	520=	764.17640	
17	13	" " " 20 "	40969	900=	368.721=	
18	14	" " " 30 "	1627	1300=	21.151=	
19	9	" tutta carparo mc.	913	8400=	76.692=	
20	19	Solaio a camera d'aria mq.	56017	4200=	2.352.714=	
21	26	Copertura tenuta acqua "	70249	650=	456.61850	
22	73	Bussole "	35937	4800=	1.724.976=	
23	25	Mappette "	7303	350=	25.56050	
24	60	Tubazioni ferro zincato ml	57588	600=	345.528=	
25	56	Tubi cem-amianto Ø 100 "	11220	650=	72.930=	
26	39	Intonaco cementizio mq.	15449	180=	27.80820	
27	75	Finestre e balconi "	33671	6000=	2.020.260=	
28	71	Portoncini ingresso app."	5111	5900=	301.549=	
29	37	Intonaco civile "	1047211	150=	1.570.81650	
30	82	Banconi per cucina n.	20=	20000=	400.000=	
		a riportare			30.890.76180	

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITA' 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
		riporto			30.890.76180
31	63	Lavapiatti ghisa porcellanata n.	20=	9000 =	180.000=
32	65	Vasi per cesso "	20=	7500=	150.000=
33	67	Lavandini in porcellana "	20=	5500=	110.000=
34	61	Contatori per acqua "	20=	4000=	80.000=
35	89	Impianto elettrico cordoncino "	269=	900=	242.100=
36	69	Vasche da bagno "	20=	36000=	720.000=
37	55	Tubi cem-amianto Ø 60 .ml.	6345	500=	31.725=
38	30	Marmette mq.	202049	950=	1.919.46550
39	50	Pietra di Trani da cm.5 "	3362	3800=	127.756=
40	52	" " " " " 3 "	15449	3000=	463.470=
41	53	" " " " " 2 "	18657	2600=	485.082=
42	93	Ferro battuto Kg.	3513=	250=	878.250=
43	46	Cordoni .ml.	25214	850=	214.319=
44	47	Basole per zanelle .mq.	4054	1700=	68.918=
45	58	Zoccoli per pluviali n.	11=	4000=	44.000=
46	64	Vasche per bucato n.	20=	3000=	60.000=
47	34	Rivestimento con piastrelle mq.	7183	2800=	201.124=
48	87	Impianto elettrico scale n.	13	5600=	72.800=
49	36	Intonaco fratazzato mq.	105129	120=	126.15480
50	76	Telai a vetri "	2619	5000=	130.950=
51	74	Portine scantinato "	3326	4100=	136.366=
52	72	Portoni principali "	1291	7200=	92/952=
		a riportare			37.426/19410

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITA' 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
		riporto			37.426.19410
53+	77	Persiane alla romana mq.	17554	4200=	737.268=
54	51	Pietra di Trani da cm.4 "	435	3400=	14.790=
55	38	Intonaco esterno "	234640	250=	586.600=
56	84	Portafiori ml.	1740	1000=	17.400=
57	40	Tinteggiatura mq.	1047211	20=	209.44220
58	32	Pietrini di cemento "	22910	750=	171.825=
59	66	Chiusino di ghisa smaltata "n.	1	650=	650=
60	41	Coloritura ad olio mq.	231331	320=	740.25920
61	80	Pozzetti con sifone n.	6	6500=	39.000=
62	81	" d'ispezione n.	9	1500=	13.500=
63	NP.1	Cprrimano ml.	9009	800=	72.072=
64	92	Cancelli Kg.	178=	300=	53.400=
65	79	Griglie protezione pluviali n.	11=	500=	5.500=
66	78	Tubi stenditoi Kg.	107700	250=	26.925=
67	96	Filo di ferro zincato "	12960	350=	4.536=
		sommano			40.119.36150
		a dedurre il ribasso del 6,78%			2.720.09271
		restano			37.399.26879
		a dedurre l'importo dei seguenti certificati:			
		n. 1 28/5/950 £. 1.000.000			
		a riportare	1.000.000		37.399.268,79

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITA' 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
		riporti	£. 1.000.000		37.399.26879
	n.2	28/6/950	" 3.500.000		
	n.3	28/7/950	" 3.000.000		
	n.4	28/8/950	" 1.850.000		
	n.5	28/9/950	" 2.400.000		
	n.6	28/10/50	" 3.200.000		
	n.7	28/11/50	" 3.200.000		
	n.8	28/12/50	" 1.750.000		
	n.9	28/1/951	" 1.850.000		
	n.10	28/2/951	" 2.550.000		
	n.11	28/3/951	" 3.250.000		
	n.12	28/4/951	" 1.550.000		
	n.13	28/5/951	" 1.650.000		
	n.14	28/6/951	" 3.600.000		
	n.15	2/7/951	" 600.000		
		sommano deduzioni			34.950.000=
		resta il credito dell'impresa			2.449.26879
		Brindisi li 3 Ottobre 1951			=====
		L'IMPRESA <i>firma con</i> IL DIRETTORE DEI LAVORI			
		<i>rimessa</i> <i>ing. Giovanni</i> <i>Giovanni</i>			
		<i>Si rimanda alle riserve inviate nel registro di contabilità</i>			
		<i>che si includono integralmente qui descritte. Br. 8 ottobre 1951</i>			
		<i>ing. Giovanni</i>			

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITA' 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
Si chiedono Caroni ripuliti le ripulite impermanti le precedenti delusum 15 ottobre 1951. <i>Perano Romo</i>					